
ZARZĄDZENIE Nr 5/UM/2017

PREZYDENTA MIASTA LEGNICY

z dnia 10 stycznia 2017 r.

zmieniające zarządzenie w sprawie nadania regulaminu organizacyjnego Urzędowi Miasta Legnicy.

Na podstawie art. 33 ust. 2 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2016 r. poz. 446 z 
późn. zm.) zarządza się, co następuje:

§ 1. 

W Regulaminie organizacyjnym Urzędu Miasta Legnicy, stanowiącym załącznik do zarządzenia Nr 
19/UM/2011 Prezydenta Miasta Legnicy z dnia 16 marca 2011 r. w sprawie nadania regulaminu organizacyjnego 
Urzędowi Miasta Legnicy, zmienionego zarządzeniami Nr 53/UM/2011 z dnia 1 września 2011 r., Nr 59/UM/2011 
z dnia 29 września 2011 r., Nr 68/UM/2011 z dnia 28 grudnia 2011 r., Nr 4/UM/2012 z dnia 18 stycznia 2012 r., Nr 
16/UM/2012 z dnia 9 lutego 2012 r., Nr 34/UM/2012 z dnia 22 marca 2012 r., Nr 22/UM/2013 z dnia 8 marca 
2013 r., Nr 92/UM/2013 z dnia 22 lipca 2013 r., Nr 158/UM/2013 z dnia 20 grudnia 2013 r., Nr 17/UM/2014 
z dnia 13 lutego 2014 r., Nr 54/UM/2014 z dnia 29 kwietnia 2014, Nr 121/UM/2014 z dnia 19 września 2014 r., Nr 
136/UM/2014 z dnia 24 października 2014 r., Nr 156/UM/2014 z dnia 8 grudnia 2014 r., Nr 15/UM/2015 z dnia 
5 lutego 2015 r., Nr 22/UM/2015 z dnia 11 lutego 2015 r., Nr 43/UM/2015 z dnia 1 kwietnia 2015 r., Nr 
56/UM/2015 z dnia  28 kwietnia 2015 r., Nr 60/UM/2015 z dnia 30 kwietnia 2015 r., Nr 77/UM/2015 z dnia 
28 maja 2015 r., Nr 130/UM/2015 z dnia 22 października 2015 r., Nr 154/UM/2015 z dnia 1 grudnia 2015 r., Nr 
9/UM/2016 z dnia 25 stycznia 2016 r., Nr 35/UM/2016 z dnia 7 marca 2016 r., Nr 50/UM/2016 z dnia 6 kwietnia 
2016 r., Nr 66/UM/2016 z dnia 6 maja 2016 r., Nr 80/UM/2016 z dnia 9 czerwca 2016 r. oraz Nr 120/UM/2016 z 
dnia 19 września 2016 r. – wprowadza się następujące zmiany:

1) w § 7 ust. 2 w pkt 12 w lit. b kropkę zastępuje się średnikiem i dodaje pkt 13 w brzmieniu:

„13) Zarządzania Ruchem Drogowym – Centrum Zarządzania Ruchem i Transportem Publicznym – 
CZRT.”;

2) w § 8 w ust. 2 po kropce dodaje się wyrazy „oraz Centrum Zarządzania Ruchem i Transportem Publicznym w 
Wydziale Zarządzania Ruchem Drogowym, którym kieruje kierownik Centrum Zarządzania Ruchem i 
Transportem Publicznym.”;

3) w § 10 ust. 2 pkt 4 otrzymuje brzmienie:

„4) schemat organizacyjny.”;

4) w § 21:

a) pkt 6 otrzymuje brzmienie:

„6) prowadzenia rozliczeń z tytułu  podatku od towarów i usług  VAT dla  Urzędu Miasta Legnicy  oraz 
rozliczeń  wraz z  jednostkami organizacyjni Gminy Legnica, w tym  sporządzania skonsolidowanej 
deklaracji VAT i jednolitego pliku kontrolnego;”,

b) pkt 16 otrzymuje brzmienie:

„16) odbierania, przechowywania i przekazywania znalazcom oraz licytowania rzeczy znalezionych;”;

5) § 25 otrzymuje brzmienie:

„§ 25. Do Wydziału Inwestycji Miejskich należą zadania w zakresie:

1) organizowania i kierowania procesami budowlanymi związanymi z budową, przebudową, modernizacją 
obiektów kubaturowych i infrastruktury technicznej (nie dotyczy zadań prowadzonych przez Zarząd 
Dróg Miejskich i Zarząd Gospodarki Mieszkaniowej);

2) organizowania i kierowania procesami budowlanymi związanymi z realizacją zadań inwestycyjnych w 
trybie „inicjatyw lokalnych” i Legnickiego Budżetu Obywatelskiego;

Id: C49C4D33-52FC-413F-9439-3D7D065CF750. Przyjęty Strona 1



3) ustalanie składu Zespołu do nadzoru nad realizacją zamówień na roboty budowlane lub usługi o wartości 
określonej art. 20a ustawy Prawo zamówień publicznych;

4) opracowywania rocznego planu inwestycji miejskich i sporządzania sprawozdań inwestycyjnych przy 
współpracy z wydziałami i jednostkami organizacyjnymi;

5) prowadzenia ewidencji ponoszonych nakładów inwestycyjnych i rozliczania zadań we współpracy z 
Wydziałem Finansowym;

6) rozliczania dotacji uzyskanych na zadania inwestycyjne prowadzone przez wydział we współpracy z 
odpowiednimi wydziałami urzędu;

7) współpracy przy opracowywaniu wniosków o współfinansowanie zadań inwestycyjnych spoza budżetu 
miasta;

8) organizowania zleceń w trybie ustawy Prawo zamówień publicznych w ramach budżetu miasta, 
udzielanych przez wydziały urzędu;

9) służenia doradztwem odnośnie zamówień publicznych dla jednostek organizacyjnych gminy;

10) współpracy z wydziałami i jednostkami organizacyjnymi (przyszłymi użytkownikami) w zakresie 
ustalania programów funkcjonalno – użytkowych dla zadań inwestycyjnych;

11) współpracy z Wydziałem Rozwoju Miasta oraz innymi wydziałami w zakresie poszukiwania źródeł 
finansowania zadań inwestycyjnych;

12) współpracy z Wydziałem Rozwoju Miasta w zakresie opracowania Wieloletniej Prognozy Finansowej;

13) współpracy z Wydziałem Gospodarki Nieruchomościami i z Wydziałem Geodezji i Kartografii 
w zakresie spraw formalno – prawnych związanych z przygotowaniem – przejęciem terenów dla zadań 
inwestycyjnych;

14) współpraca z inicjatorami zadań inwestycyjnych w ramach „inicjatyw lokalnych” i Legnickiego 
Budżetu Obywatelskiego w zakresie przygotowania i realizacji.”;

6) § 38c otrzymuje brzmienie:

„§ 38c. Do Wydziału Promocji i Komunikacji Społecznej należą zadania w zakresie:

1) kreowania polityki z zakresu promocji miasta oraz polityki w zakresie komunikacji społecznej;

2) zarządzania działalnością promocyjną miasta na terenie kraju oraz za granicą, w tym koordynacja działań 
promocyjnych gminnych jednostek organizacyjnych i gminnych spółek prawa handlowego;

3) zarządzania działalnością informacyjną miasta, w tym działalnością wydawniczą;

4) koordynowania działalności miejskiego wolontariatu;

5) prowadzenia oficjalnej strony internetowej oraz oficjalnych profili na portalach społecznościowych;

6) współpracy z przedstawicielami mediów;

7) koordynacji działalności informacyjnej gminy, gminnych jednostek organizacyjnych i gminnych spółek 
prawa handlowego;

8) prowadzenia archiwów materiałów prasowych dotyczących działalności miasta i pracy urzędu;

9) tworzenia zasobów fotograficznych i wideo dotyczących życia miasta i pracy Urzędu wraz z opisem 
zdarzeń;

10) koordynacja i nadzoru nad wykorzystaniem znaków wizualnych Marki Miasta;

11) komunikacji społecznej, w tym organizacji konferencji prasowych;

12) dokumentacji fotograficznej terenów inwestycyjnych i realizowanych inwestycji miejskich 
dofinansowanych ze środków zewnętrznych;

13) opracowywania wydawnictw, reklam, informacji wizualnej i multimedialnej oraz gadżetów 
reklamowych;

14) archiwizacji dokumentacji dotyczącej promocji miasta.”;

Id: C49C4D33-52FC-413F-9439-3D7D065CF750. Przyjęty Strona 2



7) w § 43 pkt 2 otrzymuje brzmienie:

„2) kwartalne harmonogramy realizacji zadań.”;

8) w załączniku nr 1 ust. 1:

a) pozycja 1 otrzymuje brzmienie:

„1. Urząd Miasta Legnica – Plac Słowiański 8”;

9) w załączniku nr 6 w § 2 ust. 3 otrzymuje brzmienie:

„3. Wszystkie akty prawne winny być sporządzone zgodnie z zasadami techniki prawodawczej.”;

10) w załączniku nr 8:

a) w § 4 pkt 4 otrzymuje brzmienie:

„4) w przypadku stwierdzenia właściwości organów miasta przesyła petycję do właściwego merytorycznie 
wydziału.”,

b) w § 5 ust. 1 otrzymuje brzmienie:

„1. Właściwy merytorycznie wydział prowadzi czynności związane z aktualizowaniem informacji, o której 
mowa w § 4 pkt 3, o dane dotyczące przebiegu postępowania, w szczególności dotyczące zasięganych opinii, 
przewidywanego terminu oraz sposobu załatwienia petycji.”.

§ 2. 

W zarządzeniu Nr 157/UM/2014 Prezydenta Miasta Legnicy z dnia 8 grudnia 2014 r. w sprawie podziału zadań 
pomiędzy członkami kierownictwa Urzędu Miasta Legnicy, zmienionego zarządzeniami Nr 44/UM/2015 z dnia 1 
kwietnia 2015 r., Nr 64/UM/2015 z dnia 6 maja 2015 r., Nr 145/UM/2015 r. z dnia 19 listopada 2015 r. oraz 
82/UM/2016 z dnia 9 czerwca 2016 r. Schemat organizacyjny Urzędu Miasta Legnicy stanowiący załącznik do 
zarządzenia otrzymuje brzmienie załącznika do niniejszego zarządzenia.

§ 3. 

Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podpisania.

Id: C49C4D33-52FC-413F-9439-3D7D065CF750. Przyjęty Strona 3



 

Schemat organizacyjny Urzędu Miasta Legnicy

Wydział Gospodarki
Przestrzennej, Architektiry
i Budownictwa

 PAB

Referat
Zamówień
Publicznych

RZP

Wydział
Inwestycji
Miejskich

IM

Wydział Geodezji
i Kartografii

GK

Referat Sprzedaży
i Dzierżawy
Gruntów

RSiD

Referat Opłat
i Windykacji

ROW

Referat
Nieruchomości
Skarbu Państwa

RSP

Referat Zasobu
Nieruchomości
Gminy

RZNG

Wydział
Gospodarki
Nieruchomościami

GN

Ryszard Białek
Pełnomocnik ds. inwestycji,
planowania przestrzennego

i gospodarki nieruchomościami

Wydział
Infrastruktury
Komunalnej

IK

Referat
Środowiska

RS

Referat
Gospodarowania
Odpadami Komunalnymi

ROK

Wydział
Środowiska
i Gospodarowania Odpadami

GOS

Referat
Programów
Rozwojowych

RPR

Referat
Funduszy
Strukturalnych

RFS

Referat
Aktywności
Obywatelskiej

RAO

Wydział
Rozwoju
Miasta

RM

Centrum Zarządzania
Ruchem i Transportem
Publicznym

CZR

Wydział Zarządzania
Ruchem
Drogowym

RD

Jadwiga Zienkiewicz
I Zastępca

Prezydenta Miasta

Referat Planowania
i Finansów

RF

Wydział
Oświaty, Kultury
i Sportu

OKS

Referat
ds. Osób
Niepełnosprawnych

RON

Wydział
Zdrowia
i Spraw Społecznych

ZS

Miejski
Zespół ds. Orzekania
o Niepełnosprawności

MZO

Dorota Purgal
II Zastępca

Prezydenta Miasta

Referat
Księgowości
Wydatków

RW

Referat
Budżetu, Planowania
i Analiz

RB

Referat
Wymiaru Podatków,
Opłat i Windykacji

RPO

Referat
Egzekucji

RE

Wydział
Finansowy

FN

Grażyna Nikodem
Skarbnik
Miasta

Referat
Kontroli

RK

Wydział Organizacji.
Kadr
i Kontroli

OK

Biuro
Rady

BR

Urząd
Stanu
Cywilnego

USC

Referat
Ewidencji Ludności
i Dowodów Osobistych

RDO

Referat
Komunikacji

RK

Referat
Działalności
Gospodarczewj

RDG

Wydział
Spraw
Obywatelskich

SO

Wydział Administracyjno-
Gospodarczy

AG

Referat Obsługi
Informatycznej
Urzędu

OI

Referat
Teleinformatyki i
Nowoczesnych Technologii

NT

Wydział
Informatyki

IT

Marek Białowąs
Sekretarz

Miasta

TADEUSZ KRZAKOWSKI
PREZYDENT MIASTA

Biuro Prezydenta
Miasta

PM

Biuro Prawne
BP

Referat
Komunikacji
Społecznej

RKS

Wydział Promocji
i Komunikacji
Społecznej

PR

Powiatowe Centrum
Zarządzania Kryzysowego
dla m. Legnicy

PCZK

Wydział Zarządzania
Kryzysowego
i Obrony Cywilnej

ZKOC

Biuro
Miejskiego Rzecznika
Konsumentów

RK

Pełnomocnik
ds. Ochrony
Informacji Niejawnych

IN

Pełnomocnik
ds. Zintegrowanego
Systemu Zarządzania

ZZ

Audytor Wewnętrzny
AK

Załącznik do zarządzenia 
Prezydenta Miasta Legnicy 
Nr 5/UM/2017 z dnia 10 stycznia 2017 r. 

Id: C49C4D33-52FC-413F-9439-3D7D065CF750. Przyjęty Strona 4




